
    

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

CPIA 4 Milano-Legnano  
www.cpialegnano.edu.it mimm0cf007@istruzione.it   0331-540489 C. 

F. 92048900150 – MIMM0CF007 - Via S. Teresa 30 20025 Legnano (MI)  

  

                                                                                                 Alla dott.ssa Russo Veronica                                                                                                   

All’albo  

Oggetto: – Determina per la prosecuzione dell’incarico alla dott.ssa Russo Veronica per 

l’assistenza psicologica agli alunni e al personale scolastico del CPIA 4 Milano.   

  

Il Dirigente Scolastico  

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto;   

  

VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di    

           sicurezza per il contenimento della diffusione di Covid-19 del 06/08/2020;   

 

VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero  

dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020 e la nota 

MI prot. n. 1746 del 26/10/2020;   

 

VISTO l’avviso: Supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche a. s. 2021/2022 presso CPIA 4  

           Milano prot.n. 5328/U del 22/10/2021; 

 

Visto il contratto stipulato tra il Dirigente Scolastico del CPIA 4 Milano e la dott.ssa Russo        

         Veronica, prot. n. 6421 del 13/12/2021;  

 

VISTA la proroga prot.n. 1550/U del 16/03/2022; 

  

VISTA la Nota MIUR prot. 9584 del 08/03/2022, di assegnazione risorse finanziarie finalizzate 

all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, 

comma 1 L. n. 234/2021 avente per oggetto: “Accoglienza scolastica degli studenti ucraini 

esuli. Prime indicazioni e risorse”, con la quale si comunica che i fondi già assegnati per 

supportare il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie 

attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla 

prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza 

epidemiologica da COVID19 possono essere impiegati per fornire assistenza psicologica 

anche agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio connesso all’emergenza 

epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti;   

 

Tenuto conto della relazione della psicologa, dott.ssa Veronica Russo, inerente alle attività svolte      

            dalla professionista nel periodo Febbraio - Aprile 2022 per complessive 80 ore;  

  
Considerata la necessità di fornire supporto psicologico agli studenti e alle famiglie che fuggono 

dai territori coinvolti dalla guerra in atto in Ucraina il cui disagio connesso all’emergenza 

epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti. 

  
Considerata la necessità di dare continuità e compiutezza al lavoro intrapreso in relazione al 

servizio di assistenza psicologica agli studenti, alle loro famiglie e al personale scolastico 

che si è rivolto allo sportello ascolto della dott.ssa Russo Veronica, in virtù del contratto 

prot. n. 6421/U del 13/12/2021 e della proroga prot.n. 1550/U del 16/03/2022.   

  

Considerata la disponibilità della dott.ssa Russo Veronica a proseguire l’attività dello sportello  

ascolto per tutti gli utenti del CPIA 4 Milano;  

CPIA  4 Milano-Legnano
C.F. 92048900150 C.M. MIMM0CF007
A0FAC6F - CPIA 4 MILANO-LEGNANO

Prot. 0002950/U del 24/05/2022 13:21



  

DISPONE  

  

l’integrazione del numero di ore del contratto in essere prot. n 1550/U del 16/03/2022, per un 

massimo di 40 ore da svolgersi nel periodo maggio / giugno 2022, alla dott.ssa Russo Veronica 

per la prosecuzione del servizio di supporto psicologico, già attivato a favore degli studenti, delle 

famiglie e del personale scolastico del CPIA 4 Milano, necessario per affrontare i disagi derivati 

dall’emergenza Covid-19, e di estenderlo agli studenti e alle famiglie che fuggono dai territori 

coinvolti dalla guerra in atto in Ucraina il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è 

stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti.  

 

Di dare atto che il suddetto servizio dovrà svolgersi nel rigoroso rispetto delle condizioni, termini 

e modalità indicati nel precedente contratto.  

  

Oneri e compensi   

  

Per l’incarico di cui sopra è previsto un compenso di € 40,00 (quaranta) Lordo Stato per ogni ora 

effettivamente svolta, per un massimo di 40 (ottanta) ore, per un compenso massimo previsto di 

€ 1.600,00 Lordo Stato.   

  

L’importo orario è onnicomprensivo di tutte le spese e oneri (vitto, alloggio, viaggio) 

eventualmente affrontate.  

  

Il compenso sarà liquidato a prestazione conclusa ed a seguito di presentazione di apposita 

documentazione comprovante l’avvenuta attività.  

  

Durata della prestazione   

  

La prestazione consiste in n° 40 ore complessive da svolgere nell’anno scolastico 2021/22 nel 

periodo Maggio/Giugno 2022.  

  

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo dell’Istituzione scolastica  

  

  

Il Dirigente Scolastico  

  Alessandra Belvedere  

  

  


		2022-05-24T11:39:13+0200
	ALESSANDRA BELVEDERE




